
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 30/03/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 6 - UOD Protezione Civile, Emergenza e post-emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. 75 DEL 9 MARZO 2015 - ELENCO TERRITORIALE DEL VOLONTARIATO DI

PROTEZIONE CIVILE DELLA REGIONE CAMPANIA -APPROVAZIONE MODULISTICA

PER ISCRIZIONE AGGIORNAMENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

• che con Deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 75 del 09/03/2015: 
o  è stato istituito l’elenco territoriale del volontariato di protezione civile della Regione 

Campania in attuazione della Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
09/11/2012; 

o è stato demandato alla U.O.D. 53.08.06 Protezione Civile, Emergenza e Post-Emergenza 
la predisposizione degli atti necessari alla piena attuazione della stessa, ivi compreso 
l’aggiornamento dell’elenco territoriale; 

o all’art. 3 punto 5) dell’Allegato “A” è stabilito che con decreto della competente U.O.D. 
53.08.06 Protezione Civile della Regione Campania è approvata la modulistica occorrente 
all’iscrizione e/o all’aggiornamento dell’elenco regionale; 

• che con D.P.G.R.C. n. 245 del 03/12/2015 è stato nominato il Comitato regionale del volontariato 
di Protezione Civile” di cui alla D.G.R. 6935 del 21/12/2011; 

 
CONSIDERATO: 

• che tra i compiti e funzioni del Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile di cui alla 
D.G.R. 6935 del 21/12/2011 vi è la “costituzione dell’Elenco regionale del Volontariato di 
Protezione Civile” 

• con D.G.R. 81 del 08/03/2016 il Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile di cui al 
D.P.G.R.C. n. 245 del 03/12/2015 è stato confermato e dichiarato non ricadente tra gli organismi 
da sopprimere ai sensi della L.R. 1 del 18/01/2016;  

 
PRESO ATTO  

• che il Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile nella seduta del 23/03/2016 ha 
valutato senza alcuna osservazione la modulistica posta all’ordine del giorno della seduta; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento sig. Berardino Iuorio e delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento medesimo; 
 

 D E C R E T A 

 
per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 
a) di approvare, ai sensi della D.G.R. 75/2015, la modulistica occorrente all’iscrizione e/o 

all’aggiornamento dell’elenco territoriale nei seguenti modelli: 
1. Istanza iscrizione Elenco territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Campania; 
2. Scheda rilevamento dati delle Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile per 

l’iscrizione nel Elenco territoriale;  
b) di inviare il presente Decreto in via telematica, per competenza, conoscenza e norma: 

- all'U.D.C.P. - Segreteria di Giunta 40-03-00; 
-    al BURC per la pubblicazione. 
 

  Il Dirigente 
  dott. Italo Giulivo 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

